

# **I N F O R M A C J A**

**DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW,  
NA KTÓRYCH ZOSTANĄ WYŁOŻONE  
PRZYNĘTY ZE SZCZEPIONKĄ DO ZWALCZANIA  
WŚCIEKLIZNY U LISÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  
w akcji jesiennej 2023 roku**

Celem skutecznego zwalczania wścieklizny, w kolejnej akcji szczepień - zostaną wyłożone na terenie województwa podlaskiego przynęty ze szczepionką przeciwko wściekliznie u lisów wolno żyjących - metodą zrzutów z samolotów, - w planowanym terminie:

**od 18 do 20 września 2023 r.**

- zrucane przynęty mają kształt kostek, koloru brązowego, o boku ok. 3 cm ; grubości ok. 1,5 cm, oraz zawierają wewnątrz zatopiony blister - plastikowy pojemnik z płynną szczepionką,
- zrzutem objęte będą kompleksy leśne, pola, łąki, itp. z pominięciem obszarów zabudowanych, rzek i zbiorników wodnych,
- prosimy nie dotykać i nie niszczyć przynęt - przynęty, które były dotykane przez ludzi są omijane przez lisy,
- szczepionka jest nieszkodliwa dla zwierząt domowych i innych zwierząt wolno żyjących,
- dla zachowania ostrożności, w przypadku dostania się szczepionki znajdującej się wewnątrz przynęty na błony śluzowe względnie na uszkodzony naskórek człowieka - należy miejsca te dokładnie przemyć wodą z mydłem, a następnie zgłosić się do lekarza med.,
- po wyłożeniu przynęt, przez okres 2 tygodni należy ograniczyć przemieszczania się zwierząt domowych - trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu.

**DZIĘKUJEMY ZA POMOC W SKUTECZNYM PRZEPROWADZENIU  
AKCJI ZWALCZANIA WŚCIEKLIZNY**

*Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
Andrzej Czerniawski*

# INFORMACJA



Tablety te są przeznaczone do stosowania w postaci rozproszonej w wodzie. Wskazane jest stosowanie ich w celu zapobieżenia i leczenia zaburzeń czynności nerek. Działanie farmakologiczne polega na zwiększeniu przepływu krwi przez naczynia nerkowe, co prowadzi do poprawy ich funkcji. Preparat jest bezpieczny i skuteczny. Dawkowanie: 1-2 tablety 3-4 razy dziennie. Skład: 100 mg substancji czynnej, 100 mg substancji pomocniczych. Forma farmaceutyczna: tablety rozproszone. Wskazania: niewydolność nerek, nadciśnienie tętna, choroby układu krążenia. Przeciwwskazania: nadwrażliwość na składniki, ciężka niewydolność serca. Działania niepożądane: ból brzucha, nudności, biegunka. Interakcje: zwiększenie efektów innych leków. Ciężarne i karmiące: stosować z ostrożnością. Inne informacje: przechowywać w suchym miejscu, chronić przed światłem.

od 18 do 30 września 2023 r.

Wszelkie informacje dotyczące produktu dostępne są na stronie internetowej: [www.farmacja.pl](http://www.farmacja.pl)

Ważne informacje dla pacjentów: Preparat należy stosować zgodnie z zaleceniami lekarza. Nie należy przerywać kuracji bez konsultacji z lekarzem. W przypadku wystąpienia działań niepożądanych należy przerwać stosowanie i skontaktować się z lekarzem. Preparat jest dostępny w aptekach i sklepach internetowych. Cena: 10 zł. Wskazania: niewydolność nerek, nadciśnienie tętna, choroby układu krążenia. Przeciwwskazania: nadwrażliwość na składniki, ciężka niewydolność serca. Działania niepożądane: ból brzucha, nudności, biegunka. Interakcje: zwiększenie efektów innych leków. Ciężarne i karmiące: stosować z ostrożnością. Inne informacje: przechowywać w suchym miejscu, chronić przed światłem.

WYKONANO ZA POMOCĄ SKRUTELNYM PRZEPROWADZENIEM

AKCJI ZWALCZANI / WŚCIEKLIWY

Wydział Farmaceutyczny Uniwersytetu Warszawskiego  
Instytut Chemii Farmaceutycznej